
SE UCh Faahac Faxe 

Utseende: Oerhört vackra vänliga snälla bruna ögon med mycket uttryck, fint 

huvud, mycket proportionell maskulin hanhund, stiliga drag, mycket fin ridge 

och en fin glansig gyllenröd päls. Mer om hans utseende i domarkritiken från 

utställningar... 

Egenskaper sammanfattade: Glad, positiv, nyfiken, lugn, trygg, lyhörd för 

flockens stämning därav känslig, orädd, vill ha mycket fysisk kontakt, snäll, 

social, gillar människor och andra hundar, aldrig misstänksam, gillar mat och 

att gosa och busa med våra katter och resten av familjen.  

När Faxe kom hem till oss första gången efter att vi hämtat honom på Arlanda 

och det var sent på natten, var det en orädd valp som tassade in i vårt hus 

och nyfiket undersökte sitt nya hem. Trött somnade han sedan bredvid matte 

och sov gott hela natten. 

Faxe är lugn och fridsam inomhus, ligger och ofta och vilar antingen nära 

matte (under mattes skrivbord när matte sitter vid datorn) eller i alla fall i 

samma rum – ibland väljer han sängen och en katt som sällskap fast vi 

människor är i en annan del av huset. Han älskar att tokrusa och busa 

utomhus, kampa om pinne och rep eller jaga efter en boll eller kastad pinne, 

men inte hur många gånger som helst. Har vi kastat en gång för mycket får vi 

hämta den/dem själva. Faxe kan ta egna utflykter men kommer alltid tillbaka 

till oss ute på promenader. Han trivs även i vår blekinge-eka när vi är ute och 

ror på viken; att sitta i fören och studera sjöfåglarna gör Faxe i godan ro om 

han inte somnar på durken. Leka herre på täppan med vår gamla Akita Inu tik 

på stora stenen på vår tomt är en populär aktivitet. Då står Molly på stenen 

och Faxe far över den kors och tvärs samtidigt som Molly skäller, snor runt 

och låtsas skrämma ner Faxe. Faxe älskar kräm (hud och ansiktskräm) väldigt 

mycket så det är svårt att låta matte vara, när hon smörjer in sig. Det finns 

många höjdpunkter i Faxes vardag tex: När lillhusse 1 kommer hem, när 

lillhusse 2 kommer hem och när husse kommer hem – det betyder 

ohämmade pusskalas. Faxe snålar inte på pussarna. Över huvudtaget så 

pussas Faxe mycket när han är glad. 

En höjdare för Faxe är när familjen sjunker ner i soffan för att titta på TV eller 

en film, då ska Faxe vara mitt i allihop, i centrum, och ligga där. När han 



sträcker på sig kan det oftast resultera i att en och annan familjemedlem 

trycks ut från kuddar och täcken, ner på golvet. Morgonstunden, med alla i 

sängen på samma gång, är en annan ’top-of-the-day’, då Faxe också ser till att 

vara mitt i smeten och pussar mycket och blött eller gnager lätt på någons 

näsa.  

På vinterhalvåret är en annan njutning för Faxe att sitta eller ligga framför vår 

braskassett och värma sig. Han trivs där trots att hans päls nästan bränns när 

man tar på den. Efter en promenad i kyligt väder är det Faxes första anhalt 

vid hemkomst. 

Det jag bl.a. älskar med Faxe är hans kloka uttrycksfulla blick. Han söker 

nästan alltid ögonkontakt och kan titta en in i ögonen i långa stunder. Är det 

något han vill så tittar han mig djupt in i ögonen och jag kan bara med ögon 

och eventuell blinkning ge honom klartecken. ”Svarar” jag inte utan bara 

tittar tomt tillbaka kommer det ett gny och en tass eller en puss: ”Men svara 

då matte!” 

När matte är tråkig och sitter vid datorn istället för att leka med Faxe då 

kommer han och puffar matte häftigt i armhålan flera gånger tills hon ser 

honom. Tittar hon på honom sneglar han upp på hyllan i arbetsrummet där 

levergodiset ligger för att visa att han vill att matte gömmer godis, som Faxe 

kan leta upp. 

Killarnas mjukisdjur är också Faxes favoriter – han ligger gärna och suger och 

småtuggar på dem, när han kommer åt, tills de är alldeles geggiga. 

Han är snäll och försiktig med småhundar och valpar. På ringträning i våras 

valde ledaren att låta en liten, mycket liten hund (mindre än Faxes huvud), 

som är rädd för stora hundar, hälsa på Faxe när den skulle vänja sig. Just för 

att Faxe är så lugn, snäll och stor så var det han som fick förtroendet. 

När vi är ute och promenerar kan Faxe plötsligt glatt hoppa upp och placera 

en blöt puss på mattes mun eller kind och sedan springer han med viftande 

svans före matte och ser helnöjd ut. Jag blir ju oftast smickrad och Faxe rör 

eller puttar mig inte när han gör dessa puss-skutt. 

Faxe vill gärna springa fort, klättra på stenar, balansera på stockar och 

stenmurar och busa med matte eller Molly. Han uppskattar om det händer 



saker på promenaden, och matte brukar ha en del lekar som resulterar i godis 

i jackfickan, ibland är hon puts väck men Faxe hittar henne lätt. Ofta hittar vi 

godis på marken eller en tappad boll och då får Faxe också beröm. Många 

gånger blir det godissök i skogen. 

Möter vi andra hundar så är han nyfiken på dem. Om de far ut, skäller eller 

morrar, så bara tittar Faxe på dem nyfiket och eventuellt reser sig på 

bakbenen, men hittills har han inte morrat eller skällt tillbaka. Säger jag ”kom 

så går vi” så kommer han med mig och får en belöning. 

Eftersom vi bor vi havet finns här många bryggor och Faxe tvekar inte att rusa 

ut på dessa flytbryggor och tvärnita vid bryggkanten, eller skutta ut på en 

smal (två brädor bred) spång som svajar över vattenytan när man går på den. 

Faxe kan även ta sig en tupplur på vår flytbrygga en varm sommardag, när det 

fläktar lagom från havet. Badar vi så kastar han sig gärna i efter oss. 

Ungefär var 3:e vecka får Faxe följa ett dygnsgammalt blodspår och leta upp 

en klöv. Det är toppen och då gäller det att matte håller i spårlinan ordentligt 

och håller emot, för ibland blir det lite för ivrigt. Belöningen är ett grisöra och 

då struntar Faxe i klöven. 

En dag när Faxe nosade ett blodspår i skogen, kom det plötsligt en grön jägare 

med hatt gående emot oss med gevär på axeln och mobil i hand. Faxe skällde 

ut honom efter noter en bra stund innan han tog mod till sig och gick fram till 

mannen och nosade försiktigt på honom, gevär och mobil, som behagade 

ringa. När undersökningen var slutförd gick han 5-10 meter ifrån honom och 

satte sig några minuter innan han tog upp spåret igen med mål att hitta 

klöven. Jägaren, han glömde Faxe bort i samma stund. Skjuts det plötsligt i 

skogen när vi är ute, tittar han upp och undrar var det var innan han strosar 

vidare. 

Några gånger i veckan springer Faxe och matte en runda – på vår lilla väg går 

det då i mycket högt tempo på väg ut, för Faxe är så glad och ivrig. Så matte 

får fin draghjälp upp för backen. 

Faxe har varit på en del hundutställningar i södra Sverige och framöver 

kommer han även att fara lite utomlands för samma aktivitet. När vi är på 

dessa jippon på en ny plats med en massa främmande människor och hundar, 



så tar Faxe det coolt. Han lägger sig på sin filt utanför ringen och spanar på 

allt och alla och vilar tills det är dags att visa upp den fina lekamen för 

domaren för dagen. Vi tycker han är jätteduktig och han bryr sig inte om de 

andra hanhundarna i ringen, inte ens om de bråkar (vilket händer ibland). Då 

kommer tikar högre upp på Faxes prioriteringslista. Sedan han blev 2 år och 

började gå i Öppen klass, så har han på 5 utställningar tagit 3 CERT och blivit 

Svensk Utställningschampion + 1 CACIB (internationellt CERT; det krävs 4 för 

att bli Internationell Champion). 

Utomhus är det så mycket livsglädje i Faxe när han ”tok-rusar” och springer i 

full fart rätt emot mig och viker av 30-40 cm från mig. Jag vet att jag kan lita 

på honom och därför står jag still, skulle jag istället flytta på mig skulle vi 

kunna krocka. 

Vid dagens slut så hoppar Faxe upp och lägger sig mycket nära matte, i princip 

nästan på matte och där ligger han tätt hela natten. Som matte gäller det att 

hinna dra åt sig tillräckligt mycket täcke, för att inte få ryggen bar. 

När dagen gryr så är Faxe inte så pigg på att stiga upp kl 06.00. Det är alldeles 

för tidigt för en grabb som gillar att sova in på morgonen, gärna till 09.00. 

Måste han dock stiga upp tidigt eller om det är så att matte säger att vi ska gå 

ut då drar han sig upp ur sängen och kommer – han vill helst alltid vara med. 

En dag när vi kom ut på trappen, satt vår äldre katt på bänken utanför och 

väntade på att få komma in. När Faxe såg honom blev han så glad att han gav 

Feline en stor omtänksam puss, som i kattens tycke var för blöt men den 

accepterades. 


